

## KẾ HOẠCH

### Triển khai tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi tại Thành phố Hồ Chí Minh

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố tại Kế hoạch số 998/KH-UBND ngày 04/4/2022 về việc tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi tại Thành phố Hồ Chí Minh, Sở Y tế xây dựng Kế hoạch triển khai tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi đang sinh sống, học tập tại Thành phố, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU

**1. Mục đích:** Đảm bảo tỷ lệ bao phủ vắc xin cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

**2. Yêu cầu:** Tổ chức tiêm chủng an toàn, chất lượng, đảm bảo đúng tiến độ theo quy định, hướng dẫn của Bộ Y tế.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC TIÊM VẮC XIN

##### 1. Đối tượng

Tất cả trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi sinh sống, học tập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (khoảng 898.537 trẻ, trong đó có 885.730 trẻ đi học và 12.807 trẻ không đi học, được nuôi dưỡng tại các cơ sở bảo trợ xã hội)<sup>1</sup>.

Đối với trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi đã từng mắc COVID-19 sẽ được tiêm vắc xin phòng COVID-19 sau 90 ngày (kể từ ngày mắc bệnh).

**2. Địa điểm tổ chức tiêm vắc xin:** Tổ chức tiêm tại trường học, cộng đồng, các cơ sở tiêm chủng và bệnh viện (đối với trẻ đang điều trị nội trú hoặc có chỉ định tiêm tại bệnh viện).

##### 3. Thời gian

a) Thực hiện tiêm theo lứa tuổi giảm dần, ưu tiên tiêm trước cho trẻ đang học lớp 6 và hạ dần theo độ tuổi tùy theo tiến độ cung ứng vắc xin.

b) Đối với mũi 1: bắt đầu từ ngày 16/4/2022 đến ngày 30/4/2022.

- Ngày 16/4/2022:

+ Triển khai tổ chức tiêm cho trẻ đang học lớp 6 tại 22 quận, huyện, thành phố Thủ Đức (gọi tắt là quận, huyện).

+ Riêng đối với trẻ đang học lớp 5: Sở Y tế và Sở Giáo dục và Đào tạo thống nhất chọn 05 trường tiểu học (Trường Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm, Quận 1; Trường Tiểu học Bàu Sen, Quận 5; Trường Tiểu học Dương Minh Châu, Quận 10; Trường Tiểu học Hồ Văn Huê, Phú Nhuận; Trường Tiểu học Tân Sơn Nhì, Tân Phú)

<sup>1</sup> Số liệu do Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội cung cấp

để khởi động kế hoạch tiêm chủng cho trẻ em tại các trường tiểu học, sau đó sơ kết và triển khai đồng loạt cho 22 quận, huyện vào ngày 18/4/2022.

- Ngày 18/4/2022 - 28/4/2022: Tổ chức tiêm đồng loạt tại 22 quận, huyện.
  - Ưu tiên tổ chức tiêm cho trẻ từ 10 -11 tuổi (lớp 4, lớp 5) đang sinh sống, học tập trên địa bàn Thành phố.
  - Các trẻ từ 5 đến dưới 10 tuổi sẽ được tiêm sau khi Thành phố được cung ứng đủ vắc xin.
- Ngày 29 và 30/4/2022: Tổ chức tiêm vét tại các điểm tiêm cộng đồng do quận, huyện bố trí.
- c) Đối với mũi 2: dự kiến tiêm trong vòng 14 ngày. Khoảng cách giữa 2 mũi tiêm theo hướng dẫn của nhà sản xuất.

**5. Loại vắc xin sử dụng:** Vắc xin được Bộ Y tế phê duyệt sử dụng cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi (Pfizer và Moderna), tiêm các liều cơ bản cùng loại vắc xin.

### III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

#### 1. Công tác cung ứng, vận chuyển, điều phối và bảo quản vắc xin

- Căn cứ đề xuất và kế hoạch tiêm vắc xin của Ủy ban nhân dân quận, huyện và các bệnh viện (có tiếp nhận bệnh nhi điều trị nội trú), Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế tham mưu cho Ban Giám đốc Sở Y tế dự trù cấp vắc xin phòng COVID-19 cho các Trung tâm y tế, bệnh viện.

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố chịu trách nhiệm cấp vắc xin cho Trung tâm y tế, các bệnh viện theo điều phối của Sở Y tế và hộp an toàn, bơm kim tiêm kèm theo; kiểm tra giám sát quy trình vận chuyển, bảo quản, sử dụng vắc xin tại các đơn vị, đảm bảo chất lượng theo quy định.

- Trung tâm y tế, bệnh viện thực hiện tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản vắc xin đúng quy định; bố trí đầy đủ phương tiện và sắp xếp thời gian hợp lý để vận chuyển vắc xin từ kho bảo quản đến từng địa điểm tiêm hàng ngày, đảm bảo chất lượng vắc xin và đúng tiến độ tổ chức tiêm.

- Các cơ sở tiêm chủng được phân công tiếp nhận vắc xin sử dụng kho lạnh, thiết bị dây chuyền lạnh đủ điều kiện để bảo quản vắc xin theo đúng yêu cầu về nhiệt độ bảo quản theo quy định.

#### 2. Công tác tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19

##### a) Điểm tiêm

- Đối với các trẻ đang đi học: tiêm tại các cơ sở giáo dục.
- Đối với các trẻ đang được nuôi dưỡng tại các cơ sở bảo trợ xã hội: tiêm tại cơ sở bảo trợ xã hội hoặc điểm tiêm cộng đồng.
- Đối với các trẻ không được đi học: tiêm tại các điểm tiêm cộng đồng do phường, xã, thị trấn bố trí.
- Đối với các trẻ đang nằm viện điều trị: tiêm tại bệnh viện nơi trẻ điều trị (trước khi xuất viện).
- Đối với các trẻ có chỉ định tiêm tại bệnh viện: tiêm tại bệnh viện quận, huyện hoặc bệnh viện Nhi đồng 1, Nhi đồng 2, Nhi đồng Thành phố.

### **b) Nhân sự tham gia đội tiêm**

- Để tiêm hết số trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi trên địa bàn Thành phố trong vòng 14 ngày thì mỗi ngày cần bố trí 604 bàn tiêm (mỗi bàn tiêm tiêm cho 50 trẻ/buổi). Như vậy, Thành phố cần bố trí 604 đội tiêm để tham gia công tác tiêm chủng. Nhân sự tham gia đội tiêm phải được tập huấn an toàn tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em.

- Hiện nay, các quận, huyện đều có lực lượng nhân sự tại chỗ từ Trung tâm y tế, Trạm y tế và bệnh viện quận, huyện, ước tính có 444 đội tiêm, Sở Y tế sẽ điều phối nhân sự của các bệnh viện đa khoa, chuyên khoa, phòng khám đa khoa có chuyên khoa nhi để tham gia hỗ trợ cho các quận, huyện.

- Tùy thuộc số lượng vắc xin được cung ứng, để tránh lãng phí nguồn lực khi không cần thiết, các quận, huyện ưu tiên huy động nguồn lực tại chỗ để chủ động tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ; trong trường hợp cần đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin, quận, huyện sẽ huy động thêm nhân sự do Sở Y tế phân công. Tùy vào tình hình thực tế tại mỗi địa phương, Sở Y tế sẽ điều chỉnh nhân sự tham gia của các đơn vị.

### **3. Công tác tổ chức cấp cứu, xử lý sự cố bất lợi sau tiêm vắc xin phòng COVID-19**

- Tất cả các điểm tiêm phải chuẩn bị sẵn sàng, đầy đủ hộp thuốc cấp cứu phản vệ và trang thiết bị cấp cứu phù hợp với độ tuổi của trẻ. Trong trường hợp điểm tiêm có nhiều bàn tiêm, địa phương có thể bố trí nhân sự chuyên trách theo dõi sau tiêm để hỗ trợ cho các đội tiêm.

- Trung tâm Cấp cứu 115 chịu trách nhiệm phân công mạng lưới cấp cứu ngoại viện và xe cấp cứu của các bệnh viện trực tại vị trí được phân công; giám sát và điều phối để hỗ trợ kịp thời cho các điểm tiêm khi có tình huống phát sinh.

- Thành lập Tổ chuyên gia hồi sức cấp cứu nhi thuộc Bệnh viện Nhi đồng 1, Nhi đồng 2, Nhi đồng Thành phố để sẵn sàng hỗ trợ tuyến dưới trong công tác cấp cứu, xử trí tai biến sau tiêm vắc xin phòng COVID-19.

- Các bệnh viện phải sẵn sàng tiếp nhận các trường hợp tai biến sau tiêm vắc xin phòng COVID-19 do mạng lưới cấp cứu 115 chuyển đến hoặc người dân tự đưa đến. Các bệnh viện phải tiếp nhận, xử trí ban đầu trước khi chuyển viện, tuyệt đối không được từ chối tiếp nhận cấp cứu người bệnh.

### **4. Công tác nhập liệu và cấp giấy xác nhận tiêm vắc xin phòng COVID-19**

a) Đối với trẻ đang đi học: Cơ sở giáo dục chịu trách nhiệm cập nhật mũi tiêm của các trẻ đang học tại trường bằng tài khoản đã được cấp cho mỗi cơ sở giáo dục, chọn điểm tiêm là Trạm y tế hoặc Trung tâm y tế nơi cơ sở giáo dục trú đóng. Trung tâm y tế, Trạm y tế thực hiện ký số chứng nhận trên Nền tảng và cấp giấy chứng nhận tiêm chủng cho tất cả các trẻ được tiêm trên địa bàn quản lý ngay trong ngày.

b) Đối với trẻ không đi học hoặc đang nuôi dưỡng tại các cơ sở bảo trợ xã hội: Ủy ban nhân dân quận, huyện phân công nhân sự hỗ trợ nhập thông tin và cập nhật mũi tiêm lên Nền tảng tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 bằng tài khoản của Trạm y tế hoặc Trung tâm y tế nơi có điểm tiêm. Trung tâm y tế, Trạm y tế thực hiện ký số chứng nhận trên Nền tảng và cấp giấy chứng nhận tiêm chủng cho tất cả các trẻ được tiêm trên địa bàn quản lý ngay trong ngày.

c) Đối với những trẻ tiêm tại bệnh viện: bệnh viện cập nhật mũi tiêm lên Nền tảng tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19; đồng thời thực hiện ký số chứng nhận trên Nền tảng Quản lý tiêm chủng COVID-19 và cấp giấy xác nhận đã tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ ngay trong ngày.

*Lưu ý: Trung tâm y tế, Trạm y tế, bệnh viện phải đảm bảo trang bị chữ ký số để thực hiện ký số chứng nhận trên Nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19 nhằm đảm bảo việc kết nối, chia sẻ dữ liệu tiêm chủng với Hệ thống Quản lý cấp chứng nhận tiêm chủng vắc xin COVID-19 đáp ứng theo các quy định về kết nối dữ liệu y tế do Bộ Y tế ban hành; đảm bảo tối thiểu Trung tâm y tế phải có chữ ký số trong ngày 16/4/2022 để thực hiện xác nhận dữ liệu tiêm chủng trên địa bàn vào ngày đầu tiên của chiến dịch.*

## 5. Công tác báo cáo

### a) Lộ trình tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

- Trung tâm Y tế, Phòng Y tế báo cáo lộ trình tiêm theo từng ngày trước ngày 16/4/2022 cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố để tổng hợp chuyển Trung tâm Cấp cứu 115 điều phối đội cấp cứu kịp thời.

- Rà soát tình hình tiếp nhận và sử dụng vắc xin mỗi ngày, số lượng vắc xin dự trữ phù hợp theo từng loại để gửi về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố.

### b) Kết quả tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

- Ủy ban nhân dân quận, huyện, bệnh viện báo cáo kết quả tiêm chủng COVID-19 của ngày hôm trước tại đường link <https://bctiemchung.medinet.org.vn> của Sở Y tế trước 10 giờ 00 sáng ngày hôm sau. Thực hiện rà soát số liệu trước khi nhập liệu, đảm bảo tính chính xác, đúng đối tượng theo từng loại vắc xin, đối chiếu số vắc xin đã sử dụng và số người được tiêm, tránh trường hợp báo cáo sai ảnh hưởng đến công tác quản lý sử dụng vắc xin dẫn đến hệ số sử dụng vắc xin quá cao hoặc quá thấp.

- Nhập liệu chính xác, đầy đủ thông tin kết quả tiêm chủng của đối tượng được tiêm chủng lên Nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19 của Bộ Y tế tại đường link <https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn/Account/Login> ngay trong buổi tiêm chủng.

### c) Báo cáo tai biến nặng sau tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

Các cơ sở tiêm chủng hoặc cơ sở khám bệnh, chữa bệnh khi tiếp nhận trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng thực hiện báo cáo ngay trong vòng 24 giờ cho Sở Y tế đồng thời báo cáo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm y tế huyện nơi cơ sở đặt trụ sở đúng quy định tại khoản 1 điều 20 Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế. Báo cáo nhanh qua địa chỉ Email: baocaotcmr.tphcm@gmail.com đồng thời báo cáo trực tiếp qua số điện thoại: 028.39242717 (bấm 162).

## IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

### 1. Các phòng chức năng thuộc Sở Y tế

#### a) Phòng Nghiệp vụ Y

- Phối hợp Phòng Tổ chức Cán bộ, Sở Y tế điều phối nhân sự tham gia hỗ trợ các đội tiêm tại các quận, huyện. Giám sát hoạt động tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn Thành phố, kịp thời nắm bắt, tham mưu giải quyết các kh

U

khăn vương măc, sự cõ trong quá trình tổ chức hoặc đề xuất cơ quan có thẩm quyền xử lý (nếu có).

- Chịu trách nhiệm báo cáo tiến độ tiêm chủng tại các quận, huyện; các vấn đề bất lợi phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện hằng ngày cho Ban Giám đốc Sở Y tế và tham mưu văn bản báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố và Bộ Y tế theo tiến độ triển khai hoặc khi có yêu cầu.

**b) Văn Phòng Sở:** Phối hợp Sở Thông tin Truyền thông hướng dẫn các đơn vị thực hiện chữ ký số trên Nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19; đảm bảo đến ngày 16/4/2022 tối thiểu Trung tâm y tế phải có chữ ký số để thực hiện xác nhận dữ liệu tiêm chủng cho tất cả các trẻ được tiêm tại các điểm tiêm trên địa bàn quản lý ngay trong ngày.

**c) Phòng Nghiệp vụ Dược:** Phối hợp Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố cung ứng vắc xin các đơn vị tổ chức tiêm theo đúng quy định. Thường xuyên theo dõi, quản lý chặt chẽ việc điều phối, cấp phát, sử dụng vắc xin phòng COVID-19 cho các đơn vị.

**d) Phòng Tổ chức cán bộ:** Phối hợp Phòng Nghiệp vụ Y điều động các đội tiêm tham gia tiêm vắc xin tại các địa điểm tổ chức chiến dịch, đảm bảo đáp ứng số lượng đối tượng tiêm vắc xin của mỗi địa điểm và tiến độ thực hiện.

**e) Phòng Kế hoạch Tài chính:** Phối hợp các đơn vị liên quan, tham mưu Ban Giám đốc Sở việc bố trí kinh phí thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19.

## 2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố

- Phối hợp Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế và các đơn vị có liên quan triển khai, điều phối, giám sát toàn bộ hoạt động chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thành phố.

- Phối hợp Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế cung ứng vắc xin, bơm kim tiêm và hộp an toàn đầy đủ, kịp thời cho các đơn vị, hướng dẫn chuyên môn. Theo dõi, quản lý chặt chẽ việc điều phối, cấp phát, sử dụng vắc xin phòng COVID-19 cho các đơn vị.

- Chịu trách nhiệm phân công nhân sự kiểm tra, giám sát về công tác đảm bảo an toàn tiêm chủng tại các điểm tiêm, đề xuất tạm ngưng hoạt động tiêm chủng nếu điểm tiêm không đảm bảo an toàn. Nhân sự được phân công giám sát địa bàn phải phối hợp chặt chẽ với các quận, huyện nắm được danh sách các điểm tiêm từng ngày trên địa bàn quản lý.

- Tổng hợp danh sách các điểm tiêm trên toàn địa bàn Thành phố theo từng ngày để cung cấp cho Trung tâm Cấp cứu 115 điều phối xe cấp cứu.

- Thông nhất biểu mẫu và hướng dẫn các Trung tâm y tế giám sát các điều kiện đảm bảo an toàn tiêm chủng tại các điểm tiêm lưu động trên địa bàn trước mỗi buổi tiêm theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định 3588/QĐ-BYT ngày 26/7/2021.

- Giám sát việc nhập liệu và thực hiện ký số trên Nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19 của các địa phương. Trong trường hợp Trung tâm y tế chưa trang bị chữ ký số vào ngày 16/4/2022, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố phải có giải pháp xác nhận dữ liệu tiêm chủng trên địa bàn, đảm bảo tất cả các trẻ được tiêm đều có chứng nhận trên Nền tảng.

λ

- Tăng cường truyền thông về hiệu quả của tiêm vắc xin phòng COVID-19, kế hoạch tiêm của Thành phố trên các phương tiện thông tin truyền thông để vận động phụ huynh, người giám hộ đưa trẻ đi tiêm vắc xin phòng COVID-19.

- Theo dõi tiến độ tiêm chủng tại các quận, huyện, tổng hợp kết quả thực hiện tiêm chủng, các sự cố bất lợi sau tiêm và báo cáo hàng ngày về Sở Y tế trước 11 giờ và các cơ quan quản lý theo quy định.

### **3. Trung tâm Cấp cứu 115**

- Phối hợp với các bệnh viện trên địa bàn Thành phố bố trí xe cấp cứu với đầy đủ phương tiện, trang thiết bị, thuốc cấp cứu theo cơ sở quy định, phù hợp lứa tuổi của trẻ đảm bảo việc cấp cứu tại chỗ và vận chuyển người bệnh đến bệnh viện gần nhất. Trong trường hợp cần thiết có thể huy động thêm xe cấp cứu của các bệnh viện để bổ sung cho các điểm tiêm nhằm đảm bảo an toàn cho công tác tiêm chủng.

- Phối hợp Bệnh viện Nhi đồng 1, Nhi đồng 2 và Nhi đồng Thành phố có phương án hỗ trợ các điểm tiêm có trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng trên địa bàn Thành phố; sẵn sàng hỗ trợ tuyến dưới trong công tác cấp cứu, xử trí tai biến sau tiêm vắc xin phòng COVID-19.

- Yêu cầu các bệnh viện gửi danh sách, số điện thoại của đội cấp cứu trực mỗi ngày tại các điểm tiêm để giám sát.

- Kiểm tra các trang thiết bị, cơ sở thuốc trên xe cấp cứu đảm bảo đầy đủ theo quy định và phù hợp lứa tuổi. Kiểm tra, giám sát các xe cứu thương luôn sẵn sàng và thường trực tại vị trí theo quy định, bảo đảm nguyên tắc có mặt ngay tại nơi xảy ra sự cố bất lợi sau tiêm trong vòng 03 đến 05 phút sau khi nhận được thông báo.

- Theo dõi các trường hợp tai biến nặng sau tiêm vắc xin phòng COVID-19 xảy ra tại điểm tiêm, tổng hợp và báo cáo hàng ngày về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y).

### **4. Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa**

- Sẵn sàng cử nhân sự tham gia hỗ trợ đội tiêm với đầy đủ vật tư tiêu hao, trang thiết bị, thuốc cấp cứu phản ứng; phối hợp với các địa phương khi được đề nghị tham gia hỗ trợ tiêm vắc xin phòng COVID-19 đảm bảo công suất tiêm hàng ngày, kịp tiến độ đề ra.

- Bố trí xe cấp cứu với đầy đủ trang thiết bị phù hợp lứa tuổi, nhân sự và cơ sở thuốc trực tại các vị trí được phân công theo chỉ đạo của Sở Y tế và điều phối của Trung tâm Cấp cứu 115. Lập danh sách số điện thoại của đội cấp cứu trực mỗi ngày gửi Trung tâm Cấp cứu 115 để giám sát và đầu mối địa phương nơi được phân công hỗ trợ.

- Sẵn sàng tiếp nhận các trường hợp tai biến sau tiêm vắc xin phòng COVID-19 do mạng lưới cấp cứu 115 chuyển đến hoặc người dân tự đưa đến. Các bệnh viện phải tiếp nhận, xử trí ban đầu trước khi chuyển viện, tuyệt đối không được từ chối tiếp nhận cấp cứu người bệnh.

- Tổ chức tiêm chủng cho trẻ đang điều trị nội trú tại đơn vị.

- Đối với các bệnh viện không có chuyên khoa nhi phải sẵn sàng xe cấp cứu và nhân sự khi được Trung tâm Cấp cứu 115 huy động (tuyệt đối không được từ chối), chủ động phối hợp với Trung tâm Cấp cứu 115, bệnh viện chuyên khoa nhi để được hỗ trợ về trang thiết bị cấp cứu nhi, thuốc cấp cứu.

2

- Đề nghị Bệnh viện Nhi đồng 1, Nhi đồng 2 và Nhi đồng Thành phố thành lập Tổ chuyên gia hồi sức cấp cứu nhi để hỗ trợ tuyến dưới theo địa bàn phụ trách; phối hợp Trung tâm Cấp cứu 115 có phương án hỗ trợ các điểm tiêm có trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng trên địa bàn Thành phố.

**5. Phòng khám đa khoa:** Sẵn sàng cử nhân sự tham gia hỗ trợ đội tiêm với đầy đủ vật tư tiêu hao, trang thiết bị, thuốc cấp cứu phản ứng; phối hợp với các địa phương khi được đề nghị tham gia hỗ trợ tiêm vắc xin phòng COVID-19 đảm bảo công suất tiêm hàng ngày, kịp tiến độ đề ra.

### 6. Trung tâm y tế, Phòng Y tế quận, huyện

- Giám đốc Trung tâm y tế chịu trách nhiệm toàn bộ về công tác đảm bảo an toàn tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại các điểm tiêm trên địa bàn theo quy định của Bộ Y tế. Trước mỗi buổi tiêm, Trung tâm y tế chịu trách nhiệm kiểm tra các điều kiện đảm bảo an toàn tiêm chủng, điểm tiêm chỉ được bắt đầu tổ chức tiêm sau khi được Trung tâm y tế xác nhận “đảm bảo an toàn tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19”.

- Căn cứ nhân sự hỗ trợ từ các bệnh viện, phòng khám đa khoa do Sở Y tế điều phối và nhân sự do địa phương huy động (từ Trung tâm y tế, Trạm y tế, bệnh viện quận, huyện), Trung tâm y tế phối hợp Phòng Y tế đảm bảo công tác hậu cần, sắp xếp, bố trí các đội tiêm, đội cấp cứu tại các điểm tiêm phù hợp, hiệu quả và an toàn.

- Trung tâm y tế bố trí đầy đủ phương tiện vận chuyển, thiết bị dây chuyền lạnh bảo quản vắc xin tại kho đơn vị và tại các điểm tiêm, đảm bảo đúng yêu cầu về nhiệt độ bảo quản theo quy định. Chịu trách nhiệm vận chuyển vắc xin đến các địa điểm tiêm đầy đủ, kịp thời và cử người thường trực tại các điểm tiêm để bổ sung vắc xin, bơm kim tiêm kịp thời.

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo rà soát và cập nhật danh sách các điểm tiêm và lộ trình tiêm gửi về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố trước ngày 16/4/2022 phục vụ cho việc kiểm tra, giám sát, hỗ trợ, điều phối công tác cấp cứu. Khi có thay đổi điểm tiêm cần báo cáo về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố trong vòng 24 giờ để kịp thời báo cáo Sở Y tế.

- Trung tâm y tế chỉ đạo các Trạm y tế xác nhận dữ liệu tiêm chủng, ký số trên Nền tảng và cấp giấy chứng nhận tiêm chủng cho tất cả các trẻ được tiêm trên địa bàn quản lý ngay trong ngày. Trong trường hợp Trạm y tế chưa có chữ ký số, Trung tâm y tế sẽ thực hiện ký số chứng nhận trên Nền tảng bằng chữ ký số của trung tâm thay cho Trạm y tế.

- Mỗi quận, huyện phải cung cấp số điện thoại đường dây nóng để hướng dẫn, giải đáp cho người dân khi có thắc mắc hoặc cần tư vấn sau tiêm vắc xin phòng COVID-19.

- Thực hiện báo cáo đầy đủ, đúng thời hạn về tình hình tiếp nhận, sử dụng vắc xin, kết quả thực hiện tiêm hàng ngày và khi kết thúc đợt tiêm về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố và Sở Y tế.

### 7. Đề nghị Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức

- Chỉ đạo các đơn vị, bộ phận có liên quan bố trí lượng nhân sự tổ chức nhập liệu danh sách trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi không đi học và các trẻ đang được nuôi dưỡng tại các cơ sở bảo trợ xã hội trước khi tổ chức tiêm; cập nhật thông tin đã tiêm cho trẻ lên Nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19.

- Chỉ đạo Trung tâm y tế, Phòng Y tế xây dựng phương án, quy trình phối hợp giữa điểm tiêm và cơ sở khám chữa bệnh gần nhất để đảm bảo xử trí cấp cứu cho các trường hợp sự cố sau tiêm trong buổi tiêm chủng; giám sát buổi tiêm chủng đảm bảo tuân thủ yêu cầu chuyên môn tại các địa điểm, đảm bảo các yêu cầu khác về phòng, chống dịch bệnh.

- Chỉ đạo Công an phường, xã, thị trấn tra cứu mã định danh cá nhân đối với trẻ đang sinh sống trên địa bàn Thành phố nhưng địa chỉ hộ khẩu ở các tỉnh, thành khác (nếu có) hoặc hướng dẫn người dân các thủ tục để đăng ký cấp mã định danh theo quy định để trẻ có đầy đủ thông tin và được quản lý trên Nền tảng sau khi được tiêm vắc xin phòng COVID-19.

- Chủ động quản lý, điều phối lịch tiêm dựa trên số lượng trẻ đi học và không đi học tại địa phương. Bố trí địa điểm tiêm, đội tiêm, đội cấp cứu phù hợp, thuận tiện cho trẻ di chuyển và đảm bảo an toàn. Điều phối người đến tiêm đảm bảo công suất tiêm, hiệu quả, tránh lãng phí nguồn nhân lực.

- Báo cáo hàng ngày kịp thời, đầy đủ kết quả thực hiện của địa phương và ngay khi kết thúc Chiến dịch về Sở Y tế và Ủy ban nhân dân Thành phố.

Trên đây là Kế hoạch triển khai tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi tại Thành phố Hồ Chí Minh, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh kịp thời về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y – ĐT: 0283.9330.775) để giải quyết./.

**Nơi nhận:**

- Bộ Y tế;
  - Thường trực Thành ủy;
  - Thường trực UBND TP;
  - BCĐ PCD và phục hồi kinh tế TP;
  - Sở Thông tin và Truyền thông;
  - Công an Thành phố;
  - UBND quận, huyện, thành phố Thủ Đức;
  - Ban Thường vụ Đảng ủy và Ban Giám đốc SYT;
  - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố;
  - Bệnh viện, phòng khám đa khoa;
  - Phòng Y tế quận, huyện, thành phố Thủ Đức;
  - TTYT quận, huyện, thành phố Thủ Đức;
  - Các phòng chức năng thuộc SYT;
  - Cơ sở tiêm chủng đính kèm;
  - Lưu: VT, P.NVY “LDTC”
- (**Đính kèm: phụ lục 1, 2, 3**)

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Hữu Hưng**

**Phụ lục 1. PHÂN CÔNG ĐỘI TIỀM VÀ XE CẤP CỨU PHỤC VỤ CHO CÁC ĐIỂM TIỀM**



TT Quận, Huyện	Số đội tiêm cần có	Số đội tiêm trung bình 01 ngày (dự kiến hoàn tất tiêm chủng trong 14 ngày)				Số xe cấp cứu			
		Tổng cộng	TTYT	TYT	BV QH	SYT điều phối	Đơn vị (số đội)	Số lượng	Đơn vị
1 Quận 1	15	16	1	10	5			2	BV Quận 1 BV ĐK Sài Gòn
2 Quận 3	18	18	4	14				1	TTYT Quận 3
3 Quận 4	9	19	1	13	5			2	BV Quận 4 BV Rang Hàm Mặt TP
4 Quận 5	15	22	3	14	5			2	TTYT Quận 5 BV Tâm Thần
5 Quận 6	19	20	1	14	5			2	BV Quận 6 BV ĐH Y Dược TP.HCM
6 Quận 7	27	16	1	10	5	11	BV Tân Hưng (3) BV FV (3) BV Tim Tâm Đức (2) PKĐK Victoria Healthcare (1) PKĐK Thái Hòa (1) PKĐK Singapore Indochina Healthcare (1)	3	BV Quận 7 BV Tân Hưng BV Tim Tâm Đức
7 Quận 8	24	22	1	16	5	2	BV Răng Hàm Mặt TW (2)	2	BV Quận 8 BV Răng Hàm Mặt TW
8 Quận 10	14	11	2	9		3	PKĐK Hạnh Phúc, Q.10(1) PKĐK Diag Center, Q.10(1) PKĐK Vietlife MRI, Q.10(1)	2	TTYT Quận 10 Viện Tim
9 Quận 11	15	16	1	10	5	3	PKĐK Ngọc Minh, Q.11(1) PKĐK Đại Phước, Q.11(1) PKĐK Phú Đức, Q.11(1)	2	BV Quận 11 BV Nguyễn Trí Phương
10 Quận 12	42	17	1	11	5	25	BV Chấn thương Chính hình (2) BV Nhi đồng 1 (10)	5	BV Quận 12 BV ĐK Tâm Trí Sài Gòn

TT	Quận, Huyện	Số đội tiêm cần có	Số đội tiêm trung bình 01 ngày (dự kiến hoàn tất tiêm chủng trong 14 ngày)					Số lượng	Đơn vị	Số xe cấp cứu
			Tổng cộng	TTYT	TYT	BV QH	SYT điều phối			
								BV ĐK Tâm Trí Sài Gòn (2) BV Từ Dũ (8) BV ĐH Y Dược TP.HCM (5)		BV Chấn thương Chính hình BV Từ Dũ BV Nhị Đồng 1
11	Quận Tân Bình	26	21	1	15	5	5	BV Gaya Việt Hàn (2) Phòng tiêm Saipo 08 HCM - thuộc CTY TNHH DV Y tế Gentical Lạc Long Quân (1) PKĐK Golden Healthcare (1) PKĐK Hoàn Mỹ Sài Gòn (1)	3	BV Tân Bình BV Chinh hình & PHCN BV Gaya Việt Hàn
12	Quận Tân Phú	34	17	1	11	5	17	BV Ung Bướu (3) BV ĐK Mỹ Đức (3) BV ĐK Sài Gòn (3) Viện Tim (3) BV Phụ sản Quốc tế Sài Gòn (3) PKĐK Sim Medical Center (1) PKĐK Thành Công (1)	4	BV Tân Phú BV Ung Bướu BV ĐK Mỹ Đức BV Phụ sản Quốc tế Sài Gòn
13	Quận Bình Tân	50	17	1	10	6	33	BV Nguyễn Tri Phương (5) BV Tâm Thần (3) BV Răng Hàm Mặt TP (3) BV ĐK Triều An (3) BV Quốc tế City (3) BV Quốc Ánh (3) BV Hùng Vương (8) BV Quốc tế Minh Anh (2) BV ĐK QT Vinmec Central Park (3)	7	BV Bình Tân BV ĐK Triều An BV Quốc tế City BV Quốc Ánh BV Hùng Vương BV Quốc tế Minh Anh
14	Quận Bình Thạnh	31	26	1	20	5	5	BV Nhân dân Gia Định (5)	3	BV Bình Thạnh BV Nhân dân Gia Định BV QT Vinmec Central Park
15	Quận Gò Vấp	41	22	1	16	5	19	BV Nhị đồng 2 (9) BV 175 (4)	4	BV Nhị Đồng 2

TT	Quận, Huyện	Số đội tiêm trung bình 01 ngày (dự kiến hoàn tất tiêm chủng trong 14 ngày)						Số xe cấp cứu	
		Nhân sự tại chỗ				SYT điều phối	Đơn vị (số đội)		
		Tổng công	TTYT	TYT	BV QH				
16	Quận Phú Nhuận	9	19	1	13	5	BV Hồng Đức III (3) BV ĐK Anh Minh (2) PKDK Trần Diệp Khanh (1)	BV Gò Vấp BV 175 BV Hồng Đức III	
17	Huyện Hóc Môn	40	21	2	12	7	BV Thống Nhất (4) BV ĐK Tâm Anh TP.HCM (3) BV Mỹ Đức Phú Nhuận (3) BV Phụ sản MêKông (3) BV ĐK An Sinh (3) BV An Bình (3)	BV Phú Nhuận BV Thống Nhất BV ĐK Tâm Anh TP.HCM BV Mỹ Đức Phú Nhuận BV Phụ sản MêKông BV ĐKKV Hóc Môn BV ĐK An Sinh BV An Bình	
18	Huyện Củ Chi	40	27	1	21	5	BV Giao thông Vận tải (2) BV Đa Khoa Xuyên Á (3) BV ĐKKV Củ Chi (5) BV Vận Hành (1) BV Tai Mũi Họng (2)	BV Huyện Củ Chi BV Đa Khoa Xuyên Á BV Giao thông Vận tải BV Vận Hành BV Tai Mũi Họng	
19	Huyện Bình Chánh	46	22	1	16	5	BV Nhi đồng Thành phố (10) BV Bưu Điện (3) BV Bệnh Nhiệt đới (4) BV ĐK QT Nam SG (1) BV ĐK Hoàn Mỹ Sài Gòn (4) PKDK Lê Minh Xuân (1) PKDK Sài Gòn, Bình Chánh (1)	BV Huyện Bình Chánh BV Nhi đồng Thành phố BV ĐK QT Nam SG BV ĐK Hoàn Mỹ Sài Gòn BV Bưu Điện BV Bệnh Nhiệt đới	
20	Huyện Nhà Bè	15	15	2	7	6		2 BV FV	
21	Huyện Cần Giờ	9	10	3	7			1 TTYT Cần Giờ	
22	TP Thủ Đức	66	50	1	32	17	16 BV ĐKKV Thủ Đức (5)	7 BV Quân Dân Y Miền đông	

TT	Quận, Huyện	Số đội tiêm cần có	Số đội tiêm trung bình 01 ngày (dự kiến hoàn tất tiêm chủng trong 14 ngày)				Số xe cấp cứu
			Tổng cộng	Nhân sự tại chỗ	SYT điều phó	Đơn vị (số đội)	
						BV Quốc tế Mỹ (3) BV Quân Dân Y Miền đông (2) BV ĐK QT Hoàn Mỹ Thủ Đức (4) PKĐK Quốc tế Hạnh Phúc (1) PKĐK Victoria Healthcare (1)	BV ĐKKV Thủ Đức BV Thành phố Thủ Đức BV Lê Văn Thịnh BV Lê Văn Việt BV Quốc tế Mỹ BV ĐK QT Hoàn Mỹ Thủ Đức
		<b>Tổng</b>	<b>604</b>	<b>444</b>	<b>32</b>	<b>301</b>	<b>111</b>
							<b>74</b>

Mỗi bệnh viện quận, huyện cử 5 đội tiêm tham gia vào nhân sự do quận, huyện huy động. Riêng Bệnh viện Quận Bình Tân, Lê Văn Thịnh, Thành phố Thủ Đức cử 6 đội tiêm.  
Thủ Đức cử 6 đội tiêm.

**Phụ lục 2. THÔNG TIN ĐẦU MỐI LIÊN HỆ CỦA CÁC ĐỘI TIÊM**

TT	Tên đơn vị	Thông tin đầu mối liên hệ	
		Họ và tên	Số ĐT
1.	BV Đa khoa Sài Gòn	Trần Thị Thu Hằng	0987807520
2.	BV 175	Vũ Sơn Giang	0983425423
3.	BV An Bình	Nguyễn Kim Loan	0908585122
4.	BV Bệnh Nhiệt đới	Bùi Thị Hồng Ngọc	0909551662
5.	BV Bưu Điện	Phan Việt Ngân Hà	0349250773
6.	BV Chính hình & PHCN	Hà Ngọc Anh Thư	0902335766
7.	BV Đa khoa An Sinh	Đặng Văn Tuấn	0983894989
8.	BV Đa khoa Hoàn Mỹ Sài Gòn	Trần Nguyễn Anh Nhi	0933570906
9.	BV Đa khoa Mỹ Đức	Chung Thị Thanh Tâm	0784832220
10.	BV Đa khoa Quốc Ánh	Nguyễn Trung Hiếu	0947267571
11.	BV Đa khoa QT Hoàn Mỹ Thủ Đức	Phan Hoàng Nguyên	0901311280
12.	BV Đa khoa quốc tế Nam Sài Gòn	Nguyễn Trương Khương	0989041356
13.	BV ĐK Quốc tế Vinmec Central Park	Lâm Nhan Minh Đinh	0933600006
14.	BV Đa khoa Sài Gòn	Trần Thị Thu Hằng	0987807520
15.	BV Đa khoa Tâm Anh TP.HCM	Nguyễn Ngọc Hải Yến	0907973219
16.	BV Đa khoa Tân Hưng	Nguyễn Phương Lan	0909210900 / 0919210900
17.	BV Đa khoa Triều An	Nguyễn Thị Xuân Bình	0909332828
18.	BV Đa Khoa Xuyên Á	Nguyễn Thị Thu Hồng	0386534018
19.	BV ĐH Y Dược TP.HCM	Bùi Thị Hồng Loan	096248842
20.	BV ĐK Anh Minh	Đào Bạch Quế Anh	0983708926
21.	BV ĐK Hồng Đức III	Chị Nương	0968613245
22.	BV ĐK Vạn Hạnh	Nguyễn Thị Thủy	0918044860
23.	BV ĐKKV Thủ Đức	Phan Thị Vân	0869277077
24.	BV FV	Nguyễn Thị Lý	0905044272
25.	BV Gaya Việt Hàn	Nguyễn Thị Kim Huyền	0913448086
26.	BV Giao thông Vận tải	Trần Quốc Văn	0903924599
27.	BV Hùng Vương	Nguyễn Thúy Nga	0908039934
28.	BV Mỹ Đức Phú Nhuận	Nguyễn Mai An	0982160186
29.	BV Nguyễn Tri Phương	Nguyễn Mạnh Hùng	0817828338
30.	BV Nhân dân Gia Định	Lê Minh Phương	0989250282
31.	BV Nhi Đồng 1	Lê Nguyễn Thanh Nhàn	0913121691
32.	BV Nhi Đồng 2	Phan Thị Hồng Lê	0969336943
33.	BV Nhi đồng Thành phố	Nguyễn Thanh Tùng	0938500392
34.	BV Phụ sản MêKông	Nguyễn Thị Trúc Vi	0913604765
35.	BV Phụ sản Quốc tế Sài Gòn	Đoàn Thị Thu Thảo	0989430932
36.	BV Quân Dân Y Miền đông	Phạm Ngọc Khanh	0913121483
37.	BV Quốc tế City	Lê Thị Thu Vân	0975967997



38.	BV Quốc tế Minh Anh	Nguyễn Thị Bích Thủy	0903134725
39.	BV Răng Hàm Mặt TP	Bùi Cao Phong	0903992999
40.	BV Răng Hàm Mặt TW	Huỳnh Châu Quang Khải	0982939994
41.	BV Tâm Thần	Trần Quốc Hùng	0913873158
42.	BV Tim Tâm Đức	Lý Huy Khanh	0913149483
43.	BV Từ Dũ	Nguyễn Phương Thảo	0909330986
44.	BV Thống Nhất	Nguyễn Thị Tiến	0908646460
45.	BV Ung Bướu	Bùi Quang Thái	0973284286
46.	BV Chấn thương Chính hình	Nguyễn Văn An	0903981961
47.	BV Quốc tế Mỹ	Trần Thị Huyền Trang	0339865939
48.	Viện Tim	Mai Hòa	0919813704
49.	PKDK Diag Center	Dương Thị Phước Ninh	0939708600
50.	PKDK Đại Phước	Ngô Thị Ngọc Vân	0989989675
51.	PKDK Hạnh Phúc, Quận 10	Nguyễn Thị Phương Tần	0903745999
52.	PKDK Hoàn Mỹ Sài Gòn	Hoàng Thị Tuyết Hạnh	02838119783 0377.412.757
53.	PKDK Lê Minh Xuân	Lê Cảnh Châu Sa	0937949874
54.	PKDK Ngọc Minh	Cao Xuân Minh	0913878393
55.	PKDK Phú Đức	Nguyễn Thị Thuận	0902317575
56.	PKDK Quốc tế Golden Healthcare	Nguyễn Văn Đạt	0903478236
57.	PKDK Quốc tế Hạnh Phúc, Thủ Đức	Lê Trọng Nhân	0943022032
58.	PKDK Sài Gòn, Bình Chánh	Lại Văn Quỳnh	0937690979
59.	PKDK Sim Medical Center	Ngô Tuyết Nhi	093 273 4648
60.	PKDK Singapore Indochina Healthcare	Nguyễn Thị Chi	0906671187
61.	PKDK Thái Hòa	Lý Thị Anh Thư	0933655544
62.	PKDK Thành Công	Bs Trần Thị Hằng	0837398668
63.	PKDK Trần Diệp Khanh	Trần Vĩnh Khanh	0903821671
64.	PKDK Trường ĐH Y khoa Phạm Ngọc Thạch	Trương Hoàng Sang	0765599127
65.	PKDK Victoria Healthcare, Phú Nhuận	Trần Hiền Trung	0981347843
66.	PKDK Victoria Healthcare, Quận 7	Lê Hồ Xuân Duy	0779797001
67.	PKDK Victoria Healthcare, Thủ Đức	Nguyễn Vĩnh Tường	0903311252
68.	PKDK Vietlife MRI	Phạm Tuấn Khoa	0932732921
69.	Phòng tiêm Safpo 08 HCM - thuộc CTY TNHH DV Y tế Gentical Lạc Long Quân	Trần Minh Vũ	0914028304

**Phụ lục 3. DANH SÁCH LIÊN HỆ QUẬN, HUYỆN**

TT	QH	Họ và tên	Chức vụ	SĐT
<b>1</b>	<b>Quận 1</b>	Lê Phước Hùng	Giám đốc TTYT	0833358768
		Nguyễn Nguyệt Cầu	Trưởng phòng Y tế	0889660890
<b>2</b>	<b>Quận 3</b>	Nguyễn Thái	Giám đốc TTYT	0903107115
		Huỳnh Thị Lam Tuyền	Trưởng phòng Y tế	0908438747
<b>3</b>	<b>Quận 4</b>	Võ Thị Ngọc Thúy	Phó Giám đốc TTYT	0775950853
		Huỳnh Thị Kim Huệ	Trưởng phòng Y tế	0389797110
<b>4</b>	<b>Quận 5</b>	Nguyễn Văn Hùng	Phó Giám đốc điều hành TTYT	0903926275
		Thái Thanh Hải	Trưởng phòng Y tế	0913650708
<b>5</b>	<b>Quận 6</b>	Nguyễn Thanh Khê	Phó Giám đốc TTYT	0918775516
		Nguyễn Thị Hằng	Trưởng phòng Y tế	0912502714
		Lữ Thị Khuê Tú	TK. KSBT	0907997820
<b>6</b>	<b>Quận 7</b>	Trần Hữu Nghĩa	Trưởng phòng Y tế	0918090406
		Lâm Kim Thanh	Ban Tổ chức Quận	0903706835
		Mai Hồng Tiến	Phó Giám đốc TTYT	0989100982
<b>7</b>	<b>Quận 8</b>	Hoàng Văn Cường	Giám đốc TTYT	0915979489
		Lê Hồng Tây	Trưởng phòng Y tế	0913145057
<b>8</b>	<b>Quận 10</b>	Đặng Hiền Thực	Phó Giám đốc TTYT	0979491993
		Nguyễn Xuân Phương	Phó Trưởng phòng Y tế	0932191761
<b>9</b>	<b>Quận 11</b>	Huỳnh Ngọc Thành	Giám đốc TTYT	0903888500
		Vương Anh Tài	Trưởng phòng Y tế	0913674721
<b>10</b>	<b>Quận 12</b>	Nguyễn Đăng Tuyền	Giám đốc TTYT	0918096615
		Võ Bút Thông	Trưởng phòng Y tế	0934185939
<b>11</b>	<b>Quận Tân Bình</b>	Nguyễn Thanh Trang	Giám đốc TTYT	0912178991
		Trần Thị Mai	Trưởng phòng Y tế	0983910466
<b>12</b>	<b>Quận Tân Phú</b>	Lê Hồng Phương	Phó Giám đốc TTYT	0918893686
		Đặng Kim Trọng	Phó Trưởng phòng Y tế	0908159189
<b>13</b>	<b>Quận Bình Tân</b>	Trương Đình Nhẫn	Giám đốc TTYT	0912630450
		Trần Hùng	Trưởng phòng Y tế	0915443041
<b>14</b>	<b>Quận Bình Thạnh</b>	Nguyễn Hoàng Thiện Tâm	Giám đốc TTYT	0902418869
		Lê Thị Hòa Bình	PTP điều hành PYT	0908051037
<b>15</b>	<b>Quận Gò Vấp</b>	Nguyễn Trung Hòa	Giám đốc TTYT	0903673388
		Phạm Đình Thảo	Trưởng phòng Y tế	0903635517
<b>16</b>	<b>Quận Phú Nhuận</b>	Lê Thị Bạch Lan	Q.Giám đốc TTYT	0918424579
		Phạm Tấn Hoan	Trưởng phòng Y tế	0903995450
<b>17</b>	<b>Huyện Hóc Môn</b>	Nguyễn Văn Trường	Giám đốc TTYT	0909368600
		Nguyễn Văn Hải	Trưởng phòng Y tế	0913866448
<b>18</b>	<b>Huyện Củ Chi</b>	Trần Huỳnh Lý	Phó Giám đốc TTYT	0908404672

		Đinh Thị Dung	P. Trưởng phòng Y tế	0902510251
<b>19</b>	<b>Huyện Bình Chánh</b>	Phạm Văn Tuấn	Giám đốc TTYT	0903172666
		Nguyễn Thanh Liêm	Phó Trưởng phòng Y tế	0908551104
<b>20</b>	<b>Huyện Nhà Bè</b>	Trần Minh Hoàng	Giám đốc TTYT	0903632153
		Trần Thị Thắm	Phó Trưởng phòng Y tế	0903629085
<b>21</b>	<b>Huyện Cần Giờ</b>	Đoàn Ngọc Huệ	Giám đốc TTYT	0908743078
		Nguyễn Văn Hà	Trưởng phòng Y tế	0908743078
<b>22</b>	<b>TP Thủ Đức</b>	Nguyễn Văn Chức	Phó Giám đốc điều hành TTYT	0908204263
		Phạm Xuân Hải	Phó Giám đốc TTYT	0934045048
		Nguyễn Thị Xoa	Phó Chánh VP HĐND và UBND	0981803611